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Anotācija Studiju kurss sniedz profesionālas zināšanas viedo elektroapgādes sistēmu projektēšanā,
elektroapgādes sistēmas optimālās struktūras, parametru un režīmu izvēlē nosakot efektīvus un
atbilstošus aprēķinu algoritmus, iekļaujot reaktīvās jaudas kompensēšanas tehniskos risinājumus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir enerģētikas un elektrotehnikas virziena studentiem sniegt zināšanas par
viedām elektroapgādes sistēmām, to projektēšanu un raksturojošiem inženiertehniskiem
parametriem. Studiju kursa uzdevumi ir pilnveidot prasmes elektrisko tīklu un apakšstaciju
elementu aprēķinu un zināšanas izvēles metodikā, kā arī vidējā sprieguma un zemsprieguma tīklu
shēmu tehniskā un inženiergrafiskā izveidē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Semestra laikā, gatavojoties kontroldarbiem un praktiskajiem darbiem, studenti patstāvīgi studē
piedāvātos informācijas avotus un mācībspēka izveidotās lekciju prezentācijas, kā arī veic mājas
darbu izpildi un laboratorijas darbu noformējumu atbilstoši izvirzītiem kritērijiem.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Bakalaura grāds elektrotehnikā.
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Viedo pilsētas elektroapgādes sistēmu koncepcija. 2 4 2 4

Prasības viedām pilsētu elektroapgādes sistēmām. 4 6 2 8

Pilsētas elektrisko slodžu modelēšana viedā elektroapgādes sistēmā. 4 8 2 10

Pilsētu viedo elektroapgādes sistēmu shematiski risinājumi. Sadales tīklu izbūve viedā
elektroapgādes sistēmā.

6 8 2 12

Mikroģenerācijas pieslēgšana. To ietekme un prasības. Enerģijas kopienas veidošanās viedajā tīklā. 6 10 4 12

Topogrāfijas un ģenerālplāna izstrādes principi un noteikumi. 4 8 2 10

Būvprojektēšanas stadijas. Būvprojekta saturs un noformēšana. BIS sistēma. 4 6 2 8



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Vidsprieguma un augstsprieguma līniju projektēšana. Komutācijas aparāti. Pārvades un sadales
līnijas viedajā tīklā.

8 8 4 12

Pārvades tīklu apakšstaciju projektēšana. Viedās apakšstacijas projektēšana. 6 8 4 10

Reaktīvās jaudas kompensācija pilsētu elektrotīklos. 6 8 4 10

Metodika reaktīvās jaudas optimālai kompensēšanai pilsētu elektrotīklos. Kompensācijas ierīces
optimālās jaudas un uzstādīšanas vietas izvēles algoritms.

6 8 4 10

Personāla drošības pasākumi. 2 4 2 4

Apakšstaciju aizsardzība no tiešiem zibens spērieniem. Zibeņnovedēju zemēšana. Prasības
zemējumiem un to materiāliem.

6 10 4 12

Kopā: 64 96 38 122

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina viedās elektroapgādes sistēmas galvenos nosacījumus un kritērijus, prot modelēt elektriskās
slodzes, piemērot ierobežojumus, prot veidot un lasīt zemsprieguma elektriskās shēmas.

Praktiskie darbi. Eksāmena teorētiskais
jautājums.

Pārzina būvprojektēšanas stadijas, kā noformēt projektu un kādi dokumenti ir nepieciešami priekš
viedās elektroapgādes sistēmas projektēšanas, prot izstrādāt un lasīt ģenerālplānus.

Starppārbaudījums. Eksāmena uzdevums.

Pārzina vidsprieguma un augstsprieguma tīklu projektēšanas pamatus, prot tos ievērot un aprēķināt
atkarībā no konkrētas situācijas.

Praktiskie, laboratorijas un mājasdarbi.
Eksāmena uzdevums.

Izprot reaktīvas jaudas kompensācijas principu būtību, prot tos pielietot un izmantot, patstāvīgi
risinot uzdevumus.

Mājasdarbs. Starppārbaudījums. Eksāmena
teorētiskais jautājums.

Pārzina zibensaizsardzības un pārspriegumaizsardzības pamatus, prot tos pielietot un izmantot,
patstāvīgi risinot uzdevumus.

Praktiskie un mājas darbi. Eksāmena
uzdevums.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktiskie darbi un mājasdarbi 20

Laboratorijas darbi 15

Starppārbaudījums 15

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 16.0 16.0 32.0 *


